A. M. 5944. — Τοῦτῳ τῷ ἔτει ἡ ἐν Χαλκηδόνι ἅγια τετάρτη γέγονεν σύνοδος (7) μηνὶ Ὀκτωβρίῳ Ἰνδικτιῶνος ε' μετὰ ἑνιαυτὸν καὶ μῆνας δύο τῆς ἀναγορεύσεως Μαρκιανοῦ· πάντων δὲ τῶν²⁵ ἐπισκόπων

A *Cpolim, et nostri memoriam habe, ubi te Deus in meliorem fortunam evexerit. Digressus ab eis Aida- burio et Aspari Arianæ opinionis hominibus adjungitur, et quindecim annos cum eis moralus ac domesticus factus, cum Aspare tandem expeditionis in Africam adversus Gizerichum comes, in conflictu capitur. Gizerichus captivos atrio conclusos ex superiore cœnaculo contemplaturus circa meridiem procumbens in fenestram, Marcianum somno detentum conspicatur et advolantem aquilam extentis pennis eum obumbrantem. Re visâ, Gizerichus eam divinæ providentiæ consilio geri menta perpendit : ac ubi accersitum ad se Marcianum Asparis domesticum esse novit, ad imperii culmen virum aliquando evehendum prævidit. Itaque Dei consilium a nullo præpediri arbitratus, mortem inferre noluit : at jurejurando exacto, ut si eum imperare Deo videretur, nunquam Vandalos bello laeesseret, polliceri compulit. Ita Marcianus dimissus incolumis Cpolim regreditur. Mox vero brevi prætercurrente tempore, ac Theodosio fati functo, imperator, ut præmisimus, est salutatus, et in subditos omnes humanissimum se præbuit. Cæterum Attila Romæ principem Valentinianum maxime bello vexare studuit, quod Honoriam propriam sororem ei conjugem locare recusasset. Ad Aureliano- rum itaque civitatem progressus, consortis cum Aetio Romano duce manibus, pluribus suarum copiarum ad Ligerium fluvium amissis, superatur, et cum dedecore proprios repetit fines. Marcianus beneficii sibi quondam in Lycia collati memor, Tatianum et Julium ad se accitos patres renuntiat : et Tatianum quidem urbis, Julium vero Libyca decorat præfectura. Beata porro Pulcheria plures ac alias Christo construxit ecclesias : maxime vero quæ celebrandæ Dominæ nostræ Deiparæ dicata conspicitur in Blachernis sub pietissimi imperatoris Marciani exordia. Cæterum beatus Leo Romanus papa, quæ Dioscori et Eutycheis temerariis ausibus adversus sanctum Flavianum Ephesi fuerant attentata, in generali concilio recendi ac disenti literis expetiit : imperator vero universos episcopos congregari mandavit.*

A. C. 444. — 91 Hoc anno sancta et quarta synodus Chalcedone celebrata est, mense Octobri, indictione quinta, Marciano jam unum annum et duos menses imperante. Cunctis igitur episcopis et senatu

VARIE LECTIONES.

¹⁴ εἰς Γιζ. | πρὸς Γ. a c. ¹⁵ ἐκρατήθη ὑπὸ Γιζ. ἐν τῇ A a e. ¹⁶ ἐλογίσαστο codd. et edd. ¹⁷ βασιλείαν b. ¹⁸ δὲ om. b. ¹⁹ τῷ βασιλεῖ Ῥώμης A, τοῖς βασιλεύσει καὶ Ῥώμης vulg. ²⁰ Λήγγην A. ²¹ Ἐπαρχον A. ²² τῆς add. ex A. ²³ Λυκίων b, fortasse vere. ²⁴ τῆς add. ex A. ²⁵ τῶν add. ex A.

JAC. GOARI NOTÆ.

(4) Suidas : Δομέστικοι οἱ τῶν Ῥωμαίων ἱππεῖς, οἱ κατὰ Ῥωμαίους οἰκιακοὶ στρατιῶται· *Domestici sunt Romanorum equites. Satellites domestici secundum Romanos.* Zonaras in Diocletiano : Δομεστίκους δὲ τοὺς ἱππέας τινὲς νομίζουσι· *Domesticos quidam censent equites vocari.* Procopius, *De bello Vandalico*, lib. 1, Marcianum domesticum exponit : *Ille se Asparis arcanorum omnium socium esse in-*

quit, quem Romani domesticum vocant.

(5) Ad annum Marciani primum Idatii Prosperique Chron. hæc referunt.

(6) Ita Gregorius Turonensis. Idatius, et Jornandes de rebus Geticis, Attilam ad campos Catalaunicos prostratum asserunt.

(7) Idatii et Alexandrinum Chronica consentiunt.

congregatis in aede sanctæ martyri Euphemie dicata, et quæ prima indictione, tum quæ ab Eutyche gesta, et quæ a Dioscuro Ephesi fuerant innovata, discussis, de his interrogatus Dioscorus ad rerum actarum ignorantiam confugit: at cum argumentis, quæ ab ipsis actis petebantur, convinceretur, perplexus hæsitabat, ac simul veritas in apertum proferebatur. Tunc quid pro defensione diceret nescius, erubuit. Qui vero enim ipso in prædicatoria synodo convenerant, vis sibi ab eo illatæ Dioscorum arguebant: et venia sibi a synodo petita, in gratiam sunt recepti: e quorum numero Juvenalis Hierosolymorum episcopus exstitit. Dioscorus animo fluctuans, et quid responderet incertus, synodo se præsentem exhibere non ulterius est ausus. Tum vero synodus, ipso imperatore Marciano et senatu præsentem, adversam Dioscuro et Eutychi sententiam pronuntiavit et eos depositione punivit. Pronuntiata sententia synodus soluta est. Imperator Gangras relegato Dioscuro, in synodi laudes erumpens, dixit: *Deo nostrum omnium Domino maximas debeo grates, quod, sublata omni dissensione, in unam tandem et eandem sententiam omnes ivimus.* Sanctos demum sexcentos et triginta Patres postquam benigne et humane suscepisset, singulos cum pace ad proprias sedes dimisit. In Dioscorigo vero locum Proterius Alexandriæ episcopus est ordinatus.

A. C. 445. — *Persarum regis Peroxis annus primus.*

Alexandriæ episcopi Proterii annus primus.

Hoc anno multis rebus præclare gestis, cunctisque suis bonis pauperibus relictis, beata et pia Pulcheria obdormivit in Christo: bona ejus licet immensa Marcianus libentissime consignavit. Ipsa porro quam plurimas sacras sedes sive oratoria, multa item publica pauperum loca peregrinorumque domicilia et eisdem mortuis cœmeteria in quibus sancti martyris Laurentii templum numeratur, ædificavit. Dioscuro vero in exsilium pulso, et in ejus vicem Proterio suffecto, qui cum Dioscuro et Eutyche sentiebant, magnum concitaverunt tu-